
 

Uchwała Nr I/2/2022 
Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego  

– Gospodarka Odpadami w Giżycku 
z dnia 21 marca 2022r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/25/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, w zw. z 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022r., poz. 559) art. 6r ust. 3aa ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2021 poz. 888 ze zm.), w związku z §5 Statutu 
Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Węgorzewie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kętrzynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gołdapi, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piszu,  
Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr V/25/2020 Zgromadzenia Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 
Odpadami z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  
1. §1 ust.2 pkt.2 otrzymuje brzmienie:  

„bioodpady i pozostałe zmieszane odpady komunalne w systemie pojemnikowym – odbierane 
są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”  

2. §2 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazać w ramach 
uiszczonej opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 
a) papier; 
b) szkło; 
c) metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe; 
d) bioodpady z zastrzeżeniem, że:  
- bioodpady stanowiące odpady komunalne przyjmowane od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których prowadzona jest działalność w zakresie 
gastronomii, w tym restauracje, stołówki i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki 
handlu detalicznego, wpisana w dziale 56 Polskiej Klasyfikacji Działalności „Działalność usługowa 
związana z wyżywieniem”, a także podobnych odpadów z zakładów produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność w ilości do 100 kg od nieruchomości w ciągu roku, za którą 
została uiszczona opłata, 
e) chemikalia; 
f) zużyte baterie i akumulatory; 
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
h) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, szafy, fotele, szafy, dywany, stoły, 

krzesła, duże plastikowe zabawki); 
i) zużyte opony z samochodów osobowych, motorowerów, motocykli, rowerów, wózków; 
j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości do 1 Mg 

od nieruchomości w ciągu roku, za którą została uiszczona opłata, 
k) papa odpadowa; 
l) przeterminowane leki, 



m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.” 

3. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr V/25/2020 pkt 5. otrzymuje brzmienie: 
„PSZOK przyjmują wyłącznie odpady komunalne zgromadzone i dostarczone w sposób 
selektywny, wytworzone na terenie nieruchomości, z podziałem na: 
a) papier; 
b) b) szkło; 
c) metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe; 
d) bioodpady z zastrzeżeniem, że:  

- bioodpady stanowiące odpady komunalne przyjmowane od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których prowadzona jest działalność w zakresie 
gastronomii, w tym restauracje, stołówki i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki 
handlu detalicznego, wpisana w dziale 56 Polskiej Klasyfikacji Działalności „Działalność 
usługowa związana z wyżywieniem”, a także podobnych odpadów z zakładów produkujących 
lub wprowadzających do obrotu żywność w ilości do 100 kg od nieruchomości w ciągu roku, 
za którą została uiszczona opłata, 

e) chemikalia; 
f) zużyte baterie i akumulatory; 
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
h) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, szafy, fotele, szafy, dywany, stoły, 

krzesła, duże plastikowe zabawki); 
i) zużyte opony z samochodów osobowych, motorowerów, motocykli, rowerów, wózków; 
j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości do 1 Mg od 

nieruchomości w ciągu roku, za którą została uiszczona opłata, 
k) papa odpadowa; 
l) przeterminowane leki, 
m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Mazurskiego Związku Międzygminnego 

 - Gospodarka Odpadami 
 

Józef Markiewicz 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie art. 2 pkt 5 lit. c i art. 19 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 poz. 2151) od 1 stycznia 2022 roku wprowadzono możliwość ograniczenia 
ilości bioodpadów stanowiących odpady komunalne odbieranych lub przyjmowanych przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a na których prowadzona jest działalność w zakresie gastronomii, w tym restauracje, stołówki 
i zakłady zbiorowego żywienia, hurtownie, jednostki handlu detalicznego, a także podobnych odpadów 
z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. 

W uchwale określono również rodzaje działalności prowadzonej na nieruchomościach, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, których dotyczy to ograniczenie. 


